АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.03.2020   №  219

[bookmark: sub_8]О внесении дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

     	В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

 	п о с т а н о в л я е т:

1. Внести     в       Административный    регламент         предоставления
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 30.12.2013  № 764, следующие дополнения:
- дополнить   подпункт  6    пункта     2.6.1 после слов «от имени
заявителя,» словами «если заявление и документы представляются представителем заявителя».
- подпункт 10 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«10. Документ о наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности, выданный федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственным ему государственным бюджетным учреждением, наделенным соответствующими  полномочиями в соответствии с решением такого органа».
- подпункт 12 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«12. Документ об общей площади, занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения, выданный органом регистрации прав».
- в пункте 2.6.4. исключить слова: «так и в копиях, заверенных в установленном законодательством порядке».
-  дополнить пункт 5.1.1 словами «Заявитель может обратиться с жалобой в устной, письменной, в электронной форме».
- пункт 5.1.2 изложить  в следующей редакции :
«Жалоба должна содержать:
[bookmark: dst230]1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
[bookmark: dst114]2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
[bookmark: dst231]3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников;
[bookmark: dst232]4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
- дополнить пункт 2.8 подпунктом 2.8.2 следующего содержания:
«Основания для приостановления муниципальной услуги отсутствуют».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
	                    А.М.Егикян